PAGE
2

КРАСНОДАРСКЙИ КРАЙ

СТАРОМИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СТАРОМИНСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06 апреля 2015 года                         №427                          ст. Староминская

О внесении изменений в постановление главы муниципального образования Староминский район от 01 декабря 2008 года №2294 «О введении системы оплаты труда работников муниципальных образовательных  учреждений  дополнительного образования детей и отдельных муниципальных учреждений физической культуры и спорта муниципального образования Староминский район»

В целях обеспечения единого подхода к планированию расходов на оплату труда работников муниципальных образовательных учреждений  дополнительного образования детей и отдельных муниципальных учреждений физической культуры и спорта муниципального образования Староминский район, руководствуясь статьей 30 Устава муниципального образования Староминский район, постановляю:

1.Внести в Приложение к постановлению главы муниципального образования Староминский район от 01 декабря 2008 года №2294 «О введении системы оплаты труда работников муниципальных образовательных учреждений  дополнительного образования детей и отдельных муниципальных учреждений физической культуры и спорта муниципального образования Староминский район» следующие изменения:

1.1. В разделе I. «Общие положения» после слов «Месячная заработная плата работников учреждений, полностью отработавших за этот период норму рабочего времени и выполнивших нормы труда (трудовые обязанности), не может быть ниже утвержденного на федеральном уровне минимального размера оплаты труда.» дополнить словами следующего содержания: «Формирование фонда оплаты труда работников:

- муниципального бюджетного учреждения «Универсальный спортивный комплекс «Витязь» муниципального образования Староминский район» осуществляется исходя из штатной численности работников, размеров окладов (должностных окладов), ставок заработной платы, утвержденных в штатном расписании муниципального учреждения бюджетного учреждения «Универсальный спортивный комплекс «Витязь» муниципального образования Староминский район», выплат компенсационного характера, других обязательных выплат, установленных законодательством и нормативными правовыми актами в сфере оплаты труда, и выплат стимулирующего характера в размере 200 процентов от размеров окладов (должностных окладов) ставок заработной платы, утвержденных в штатном расписании учреждения (в расчете на год).»;
-муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа «Виктория» муниципального образования Староминский район» осуществляется исходя из штатной численности работников, размеров окладов (должностных окладов), ставок заработной платы, утвержденных в штатном расписании муниципального учреждения бюджетного учреждения дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа «Виктория» муниципального образования Староминский район», выплат компенсационного характера, других обязательных выплат, установленных законодательством и нормативными правовыми актами в сфере оплаты труда, и выплат стимулирующего характера в размере 100 процентов от размеров окладов (должностных окладов) ставок заработной платы, утвержденных в штатном расписании учреждения (в расчете на год).»;

-муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования детей «Детско-юношеская спортивная школа «Юность» муниципального образования Староминский район» осуществляется исходя из штатной численности работников, размеров окладов (должностных окладов), ставок заработной платы, утвержденных в штатном расписании муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования детей «Детско-юношеская спортивная школа «Юность» муниципального образования Староминский район», выплат компенсационного характера, других обязательных выплат, установленных законодательством и нормативными правовыми актами в сфере оплаты труда, и выплат стимулирующего характера в размере 100 процентов от размеров окладов (должностных окладов) ставок заработной платы, утвержденных в штатном расписании учреждения (в расчете на год).».
1.2.в пункте 3 раздела VIII. «Условия оплаты труда руководителя учреждения и его заместителей, главного бухгалтера» слова «10-30 процентов» заменить словами «10-60 процентов».
2.Считать утратившим силу постановление администрации муниципального образования Староминский район от 05 ноября 2014                                                                                  №1801«О внесении изменений в постановление главы муниципального образования Староминский район от 01 декабря 2008 года №2294 «О введении системы оплаты труда работников муниципальных образовательных  учреждений  дополнительного образования детей и отдельных муниципальных учреждений физической культуры и спорта муниципального образования Староминский район».
3.Постановление вступает в силу со дня его обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 марта 2015 года.

Глава муниципального образования

Староминский район
В.В.Горб